
RESOLUCIÓN DE 27-05-2011,por la que se amplía el período de vigencia de las 
prórrogas para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo Estatal 
para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 13/2009, 
de 26 de octubre  
 
La Disposición Final Primera del Real Decreto-ley 4/2011, de 8 de abril, ha dado una 
nueva redacción al artículo 16.2 del Real Decreto-ley 13/2009, de 26 de octubre, por el 
que se crea el Fondo Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local. En virtud de la 
nueva redacción del precepto mencionado, la Dirección General de Cooperación Local 
podrá otorgar una prórroga no superior a doce meses si así lo solicitase el 
Ayuntamiento, mancomunidad o agrupación de municipios, mediante solicitud 
razonada y debidamente motivada, cuando en la ejecución del contrato de obras, de 
suministros o de servicios hubieran surgido incidencias no imputables a la 
Administración contratante que hayan retrasado dicha ejecución. Tras la entrada en 
vigor del Real Decreto-ley 4/2011, el plazo máximo de duración de las prórrogas 
autorizadas puede verse ampliado hasta, como máximo, el 31 de diciembre de 2011. Por 
ello, esta Dirección General, a solicitud de los municipios afectados por circunstancias 
imprevistas y sobrevenidas que hubieran dificultado la realización de las obras y su 
finalización, y en uso de las funciones que le asigna el citado artículo 16.2,  
 
RESUELVE  

Primero. Ampliar la vigencia de las siguientes prórrogas, ya concedidas por esta 
Dirección General, hasta el límite máximo permitido por la normativa del FEESL (31 
de diciembre de 2011), para la ejecución de proyectos financiados con cargo al Fondo 
Estatal para el Empleo y la Sostenibilidad Local creado por el Real Decreto-ley 
13/2009, de 26 de octubre:  

 

Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

6767 
CENTRO INTEGRAL DE 
ACOGIDA DE 
ANIMALES 

803 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Adeje 
31-12-
2011 

8040 

PLAN DE MEJORA DE 
ABASTECIMIENTO Y DE 
SANEAMIENTO DE 
PLUVIALES 

813 Almería Adra 
31-12-
2011 

1859 
Administración electrónica 
y sin papeles 

790 València/Valencia Aldaia 
31-12-
2011 

11859 

OBRAS DE AHORRO 
ENERGETICO Y 
TELEGESTION SOBRE 
LAS INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL 
EN LA ZONA CENTRO 

718 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

BAJA DE ALGECIRAS 

11979 

OBRAS DE AHORRO 
ENERGETICO Y 
TELEGESTION SOBRE 
LAS INSTALACIONES 
DE ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL 
EN LA ZONA CENTRO 
DE ALGECIRAS 

719 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

24274 

CONSTRUCCION DE 
EDIFICIO DESTINADO A 
BIBLIOTECA CENTRAL 
ARCHIVO HISTORICO 
MUNICIPAL Y ARCHIVO 
NOTARIAL EN 
ALGECIRAS 

804 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

12121 

OBRAS DE AHORRO 
ENERGETICO 
(REDUCTORES DE 
FLUJO EN CABECERA) 
SOBRE LAS 
INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO 
EXTERIOR MUNICIPAL 
EN DIVERSAS 
BARRIADAS DE 
ALGECIRAS 

805 Cádiz Algeciras 
31-12-
2011 

11962 

Sustitución de cubierta y 
acondicionamiento acústico 
interior del Teatro Moderno 
de Alginet 

740 València/Valencia Alginet 
31-12-
2011 

4956 RECINTO FERIAL 823 Huelva Aljaraque 
31-12-
2011 

23442 

IMPLANTACION DE UN 
SISTEMA 
INFORMATIZADO DE 
GESTION DE 
EXPEDIENTES Y 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

788 Asturias Aller 
31-12-
2011 

25311 

NUEVA RED DE 
SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA EN LLANOS 

789 Asturias Aller 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

28426 
Construcción edificio 
destinado a Factoría de 
Innovación 

722 Badajoz Almendralejo 
31-12-
2011 

28605 

Plan de Modernización 
Administrativa: Instalación 
de soluciones e-
administración 

723 Badajoz Almendralejo 
31-12-
2011 

28634 

Plan de mordenización 
administrativa:Implantación 
de procedimientos 
administrativos 

724 Badajoz Almendralejo 
31-12-
2011 

28699 

Despliegue Infraestructura 
WIMAX-WIFI: Instalación 
de la red troncal cobertura 
periférica 

725 Badajoz Almendralejo 
31-12-
2011 

28742 

Despliegue de la 
Infraestructura WIMAX-
WIFI: IMPLANTACIÓN 
DE LA RED TRONCAL 
COBERTURA CENTRO 
URBANO 

726 Badajoz Almendralejo 
31-12-
2011 

29570 
Construcción de un Centro 
de Formación y Residencia 
de Investigadores 

787 Badajoz Almendralejo 
31-12-
2011 

9795 
Acondicionamiento Cauce 
Rio Tirteafuera 

733 Ciudad Real 
Argamasilla de 
Calatrava 

31-12-
2011 

2651 
Construcción de un carril 
bici a Via Augusta 

793 Barcelona Barcelona 
31-12-
2011 

15569 
Renovación de 
infraestructuras en la Calle 
Regueiral 

809 Ourense 
Barco de 
Valdeorras, O 

31-12-
2011 

1413 

Rehabilitación y 
acondicionamiento de 
edificio municipal para 
vivero de empresas 

757 Salamanca Béjar 
31-12-
2011 

28727 

IMPLANTACION DE 
UNA RED 
INALAMBRICA PARA 
LA CIUDADANIA Y LOS 
SERVICIOS 
MUNICIPALES EN 
ESPACIOS URBANOS DE 
LA CIUDAD HISTORICA, 

727 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

RIBERA DE L MARCO Y 
OTROS. 

31074 

TRANSFORMACION DEL 
ANTIGUO MOLINO DE 
ACEITE DE LA RIBERA 
DEL MARCO EN LA 
SEDE DEL ESPECIO 
PARA LA CREACION 
JOVEN DE CACERES. 
EDIFICO D 

728 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 

31181 

AMPLIACION DEL 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL DE 
CACERES 

729 Cáceres Cáceres 
31-12-
2011 

29452 
PROYECTO DE 
GUARDERÍA EN CALLE 
DORA REYES  

762 Cádiz Cádiz 
31-12-
2011 

9314 

REFORMA Y 
AMPLIACION DE LA 
RESIDENCIA DE 
MAYORES DE CAÑADA 
ROSAL 

784 Sevilla Cañada Rosal 
31-12-
2011 

26311 
PROYECTO DE CENTRO 
SOCIOCULTURAL 

739 Pontevedra Cangas 
31-12-
2011 

27684 

Pistas deportivas y zonas de 
actividades al aire libre, 
urbanización interior e 
infraestructuras de la 
Ciudad Deportiva de 
Cártama 

814 Málaga Cártama 
31-12-
2011 

12385 

PROYECTO EDIFICIO 
MUNICIPAL DE 
ALOJAMIENTOS 
TEMPORALES (FASE II) 

773 Málaga Casares 
31-12-
2011 

30026 

ADECUACION PATIO DE 
RECREO EN COLEGI 
PUBLICO NTRA. SRA. 
DEL ROSARIO. 

708 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30060 

MEJORA DE ACCESOS Y 
ZONAS VERDES EN 
RESIDENCIA DE LA 
TERCERA EDAD 

709 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30085 ADECUACION DE 710 Málaga Cortes de la 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

SANEAMINETOS Y 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUAS EN C/ CERRO 

Frontera 2011 

30133 

ADECUACION DE 
SANEAMINTO Y 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUAS EN C/ PABLO 
IGLESIAS 

711 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30166 

ACONDICIONAMIENTO 
DE JARDINES EN 
ALAMEDA DE 
GUITARRO 

712 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30255 

MEJORA DE 
INSTALACION 
ELECTRICA EN CENTRO 
SOCIAL DE CAÑADA 
DEL REAL TESORO 

713 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30296 

INSTALACION DE 
PLACAS SOLARES 
FOTOVOLTAICAS EN 
INMUEBLE MUNICIPAL 
EN CAÑADA DEL REAL 
TESORO 

714 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30344 

RECUPERACION DE 
AREA DEGRADADA EN 
URBANIZACIÓN LAS 
CASITAS EN EL 
COLMENAR 

715 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30398 

ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS PARA EL 
TRATAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN SUS 
DISPOSITIVOS Y 
PROGRAMAS 

768 Málaga 
Cortes de la 
Frontera 

31-12-
2011 

21963 

PROYECTO DE 
SANEAMIENTO DE 
VILLA -FASE 2B (EL 
SUCO) 

807 Asturias 
Corvera de 
Asturias 

31-12-
2011 

3263 

Implantación de un sistema 
de tramitación electrónica 
para dar cumplimiento a la 
Ley 11/2007, de 22 de 
junio, de acceso electrónico 
de los ciudadanos a los 

716 Almería Ejido, El 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Servicios Públicos 

2687 

PROYECTO DE 
ORDENACIÓN Y 
REVITALIZACIÓN DE 
USOS DEL CAUCE DEL 
RIO VINALOPÓ 

741 Alacant/Alicante Elche/Elx 
31-12-
2011 

2690 
REURBANIZACIÓN 
PASEO HISTÓRICO DE 
LA ESTACIÓN 

742 Alacant/Alicante Elche/Elx 
31-12-
2011 

28037 

REFORMA DE LAS 
REDES DE 
ABASTECIMIENTO Y 
SANEAMIENTO EN LA 
CARRETERA DE 
CASTILLA (AC-862) EN 
EL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE FERROL 

797 Coruña, A Ferrol 
31-12-
2011 

28065 

REFORMA DEL 
SANEAMIENTO Y 
ABASTECIMIENTO EN 
LA ANTIGUA 
CARRETERA C-646 Y 
AC-116 EN EL TÉRMINO 
MUNICIPAL DE FERROL 

798 Coruña, A Ferrol 
31-12-
2011 

28183 

CONSTRUCCIÓN DE UN 
CENTRO CÍVICO – 
SOCIAL EN EL BARRIO 
DE SAN PABLO 

799 Coruña, A Ferrol 
31-12-
2011 

28616 

RECUPERACIÓN DEL 
ESPACIO PEATONAL Y 
MEJORA EN LA 
ILUMINACIÓN EN LA 
PLAZA DE ÁLVARO 
CUNQUEIRO 

800 Coruña, A Ferrol 
31-12-
2011 

28941 

IMPLANTACIÓN DE LA 
SUPERMANZANA DEL 
BARRIO DE A 
MAGDALENA 

801 Coruña, A Ferrol 
31-12-
2011 

29036 
REHABILITACIÓN 
URBANA DE LA PLAZA 
DE AMBOAGE 

802 Coruña, A Ferrol 
31-12-
2011 

28374 
Mejora y adecuación de 
Instalaciones de Alumbrado 
de Terrero de Lucha 

774 Palmas, Las Firgas 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

Rosales. 

9895 

PROYECTO PARA 
MEJORAR LA 
MOVILIDAD Y 
ACCESIBILIDAD A LA 
ZONA INDUSTRIAL 

792 Barcelona Gavà 
31-12-
2011 

19597 
rehabilitació llera de la riera 
Mas Ramada i integració al 
carrer Barranc 

816 Girona Girona 
31-12-
2011 

22215 

IMPLANTACION DE 
PROCEDIMIENTOS EN 
LA PLATAFORMA DE 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA Y 
TRANSFERENCIA DE 
CONOCIMIENTO AL 
PERSONAL DEL 
AYUNTAMIENTO 
F1004025 

818 Barcelona 
Hospitalet de 
Llobregat, L' 

31-12-
2011 

1378 

ADQUISICION 
APLICACION GESTION 
TRIBUTARIA Y 
RECAUDATORIA 

750 Alacant/Alicante Jávea/Xàbia 
31-12-
2011 

7634 

PROYECTO BASICO Y 
DE EJECUCIÓN, 
DIRECCIÓN 
FACULTATIVA, 
DIRECCIÓN DE 
EJECUCIÓN, 
COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD, 
DE LAS OBRAS DE 
REFORMA DE ANTIGUA 
LONJA PARA CENTRO 
DIA. LEPE. HUELVA. 

744 Huelva Lepe 
31-12-
2011 

7954 

PROYECTO BASICO Y 
DE EJECUCIÓN, 
DIRECCIÓN 
FACULTATIVA, 
DIRECCIÓN DE 
EJECUCIÓN, 
COORDINACIÓN DE 
SEGURIDAD Y SALUD, 
DE LAS OBRAS DE 

745 Huelva Lepe 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

REFORMA Y 
AMPLIACIÓN DE 
ANTIGUO COLEGIO DE 
LAS GAVIOTAS PARA 
GUARDERÍA 
MUNICIPAL. LA 
ANTILLA. LEPE. 
HUELVA. 

30099 
Mejora de la calidad 
ambiental en Arroyo 
Periquito Melchor 

824 Jaén Linares 
31-12-
2011 

3026 

CUBRIMIENTO DEL 
EMISARIO DE AGUAS 
RESIDUALES DE 
MANZANARES 

730 Ciudad Real Manzanares 
31-12-
2011 

26630 

CENTRO DE 
INTERPRETACIÓN DE 
LA NATURALEZA EN EL 
ENTORNO DE LA 
ESTACIÓN 
DEPURADORA DE 
AGUAS REIDUALES EN 
MEDINA DEL CAMPO 

820 Valladolid 
Medina del 
Campo 

31-12-
2011 

26509 

PLAN DE MOVILIDAD 
EN EDIFICIO 
MUNICIPAL DE LA 
PLAZA MAYOR 1 DE 
MEDINA DEL CAMPO 

821 Valladolid 
Medina del 
Campo 

31-12-
2011 

30288 

COLECTORES 
SANEAMIENTO 
INFANTES DE ARAGON, 
CTRA. DE POZALDEZ Y 
C/ ADAJUELA EN 
MEDINA DEL CAMPO 

822 Valladolid 
Medina del 
Campo 

31-12-
2011 

23550 

REFORMA DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
PARA LA MEJORA DE 
EFICIENCIA 
ENERGÉTICA EN CALLE 
TULIPÁN 

731 Málaga Mijas 
31-12-
2011 

24436 

ACONDICIONAMIENTO 
INTERIOR DE LA SALA 
PEQUEÑA DEL CENTRO 
RECREATIVO 

782 Barcelona 
Monistrol de 
Calders 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

MUNICIPAL DE 
MONISTROL DE 
CALDERS 

25197 
SOTERRAMIENTO DE 
CONTENEDORES EN 
VARIAS CALLES 

780 Córdoba Montilla 
31-12-
2011 

20631 

INCLUSIÓN DE UN 
NODO PRIMARIO A LA 
RED MUNICIPAL PARA 
PERMITIR UN ACCESO 
RÁPIDO, SEGURO Y 
REDUDANTE A LOS 
DATOS 

769 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

28072 

PROYECTO PARA LA 
CREACIÓN DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA 
NECESARIA PARA 
PERMITIR EL ACCESO 
DE LOS CIUDADANOS 
POR MEDIOS 
ELECTRÓNICOS A LOS 
NUEVOS SERVICIOS 
MUNICIPALES QUE SE 
ALOJARÁN EN ÉL 

770 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

28733 

ENTORNO DE 
APLICACIONES DE 
GESTIÓN 
DOCUMENTAL 

794 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

17165 

PUESTA EN MARCHA 
DEL ESPACIO VIRTUAL 
Y PARTICULAR DE LOS 
CIUDADANOS, 
CARPETA CIUDADANA, 
DEL AYUNTAMIENTO 
DE MOSTOLES DE 
ACUERDO CON LA LEY 
DE ADMINISTRACIÓN 
ELECTRONICA 

795 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

17126 

REGISTRO Y ARCHIVO 
TELEMATICO PARA LA 
SEDE ELECTRONICA Y 
SERVICIO EN LA 
ADMINISTRACIÓN 

796 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

ELECTRONICA VIA 
INTERNET 

25394 

CONSTRUCCIÓN 
CENTRO SOCIAL 
CULTURAL EN 
DISTRITO NORTE 
UNIVERSIDAD 

808 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

25765 

EJECUCION DE 
EDIFICIO DE VIVERO DE 
EMPRESAS, MOSTOLES-
MADRID 

810 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

18509 

PLAN DE 
ADMINITRACIÓN 
ELECTRÓNICA 
GERENCIA DE 
URBANISMO-GESTOR 
DE PROCEDIMIENTO Y 
PORTAL WEB 

817 Madrid Móstoles 
31-12-
2011 

18152 
GIMNASIO ANEXO AL 
POLIDEPORTIVO 
CUBIERTO MUNICIPAL 

815 Ávila 
Navas del 
Marqués, Las 

31-12-
2011 

7174 
BIBLIOTECA 
MUNICIPAL 

783 Almería Oria 
31-12-
2011 

22046 

ACONDICIONAMIENTO 
DEL ANTIGUO 
POLIDEPORTIVO 
MUNICIPAL 

819 Coruña, A Oroso 
31-12-
2011 

30755 
EDIFICIO SOCIAL DE 
USOS MÚLTIPLES DE 
BENIJOS 

717 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Orotava, La 
31-12-
2011 

29802 

SUMINISTRO, 
ADECUACIÓN E 
INSTALACIÓN DE 
EQUIPAMIENTO 
INFORMÁTICO Y 
ELECTRÓNICO PARA LA 
MODERNIZACIÓN DEL 
CPD MUNICIPAL Y 
SERVICIOS DE 
VIRTUALIZACIÓN 

734 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Orotava, La 
31-12-
2011 

30451 

SUMINISTRO E 
INSTALACIÓN DE UNA 
RED TRONCAL WIMAX 
Y ESPACIOS WIFI 

735 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Orotava, La 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

30532 

SERVICIO DE PARA EL 
DISEÑO, CREACIÓN Y 
DIRECCIÓN DE LA 
OFICINA TÉCNICA DE 
PROYECTOS DE BASE 
TECNOLÓGICA DEL 
PLAN E 

736 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Orotava, La 
31-12-
2011 

30635 

SUMINISTRO, 
ADAPTACIÓN E 
INSTALACIÓN 
APLICACIONES 
BACKOFFICE 

737 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Orotava, La 
31-12-
2011 

30706 

SUMINISTRO E 
INTEGRACIÓN DE 
COMPONENTES 
TECNOLÓGICOS PARA 
UNA PLATAFORMA DE 
ADMINISTRACIÓN 
ELECTRÓNICA 

738 
Santa Cruz de 
Tenerife 

Orotava, La 
31-12-
2011 

8695 
Recuperación 
medioambiental de \"Hoya 
del Paso\" 

747 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

11366 
Mejora de la estación de 
bombeo en el Teatro Pérez 
Galdós. 

748 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

9835 

Obras de primario y 
pretratamiento de la 
depuradora de Barranco 
Seco II. 

749 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

27759 
Centro de Interpretación, 
Educativo y Cultural en 
\"Hoya del Paso\".  

751 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

27811 
Rehabilitación del 
Acueducto del Molino de 
Las Magnolias. 

752 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28074 

Mejora de la movilidad 
urbana entre el Risco de San 
Antonio y el Paseo de Chil. 
Implantación de sistemas 
mecánicos. 

753 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

28133 

Mejora de la movilidad 
urbana del Risco de San 
Juan a través de la calle 
Miguel Servet, Implantación 

754 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

de sistemas mecánicos. 

28412 

Rehabilitación del Castillo 
de Mata. Museo de Sitio: 
Instalaciones y equipos 
especiales, cerramientos y 
plaza de accesos. 

763 Palmas, Las 
Palmas de Gran 
Canaria, Las 

31-12-
2011 

25995 

Implantación de mejoras en 
los sistemas de información 
ciudadana mediante paneles 
informativos para mejorar la 
difusión y el acceso 
electrónico de los 
ciudadanos y ciudadanas a 
los servicios públicos 

771 Barcelona Parets del Vallès 
31-12-
2011 

7093 

RENOVACION DE 
INFRAESTRUCTURAS 
HIDRAULICAS EN LA 
PZA. 1º DE MAYO DE 
PEAL DE BECERRO 

772 Jaén Peal de Becerro 
31-12-
2011 

23173 

CONSTRUCCION DE 
TALLERES DE ARTE Y 
FORMACIÓN Y 
ADECUCIÓN DE SU 
ENTORNO 

720 Granada Peligros 
31-12-
2011 

23173 

CONSTRUCCION DE 
TALLERES DE ARTE Y 
FORMACIÓN Y 
ADECUCIÓN DE SU 
ENTORNO 

721 Granada Peligros 
31-12-
2011 

10875 

MEJORA DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
EN CALLE JEREZ Y 
ALREDEDORES 

776 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

20707 

DEMOLICION CUARTEL 
DE LA CONCEPCION 
PARA RECUPERACION 
DE ESPACIO PUBLICO 
DEGRADADO 

777 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

25751 

INSTALACION DE 
FAROLAS 
FOTOVOLTAICAS EN LA 
EAL DE SERRATO 
(RONDA) 

778 Málaga Ronda 
31-12-
2011 

27210 INSTALACIÓN 779 Málaga Ronda 31-12-



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

FOTOVOLTAICA 
AISLADA PARA 
ALIMENTACIÓN DE 
ALUMBRADO PÚBLICO 
EN LA ELA DE 
MONTECORTO (RONDA) 

2011 

4680 
MEJORA DE CENTROS 
DEPORTIVOS EN LA 
LAGUNA 

781 
Santa Cruz de 
Tenerife 

San Cristóbal de 
La Laguna 

31-12-
2011 

13416 

MODERNIZACIÓN DE 
LA INFRAESTRUCTURA 
DE LAS 
TELECOMUNICACIONES 
DEL AYUNTAMIENTO 
DE SANTA POLA 

825 Alacant/Alicante Santa Pola 
31-12-
2011 

18621 

DOTACION 
ABASTECIMIENTO 
SANEAMENTO 
MONATERIO 
MAGDALENA Y 
CEMENTERIO 
MUNICIPAL 

755 Lugo Sarria 
31-12-
2011 

20450 
REFORMA ESCUELA DE 
MUNICIPAL DE MUSICA 

756 Lugo Sarria 
31-12-
2011 

6323 
Nueva Sede del Distrito 
Macarena Norte 

743 Sevilla Sevilla 
31-12-
2011 

28087 

ADEQUACIÓ 
EDIFICACIÓ CENTRE 
SOCIAL CARMEN 
VALERO GIMENO  

758 València/Valencia Silla 
31-12-
2011 

28402 

IMPLANTACIÓ DE 
CÀMERES DE VÍDEO 
VIGILÀNCIA DE 
SEGURETAT INTERNA I 
PERIMETRAL DE LES 
NOVES DEPENDÈNCIES 
POLICIALS. CENTRAL 
POLICIA LOCAL 

759 València/Valencia Silla 
31-12-
2011 

27909 
CONSTRUCCIÓ 
ESCOLETA MUNICIPAL 

760 València/Valencia Silla 
31-12-
2011 

24016 

SISTEMA 
D\'ELABORACIÓ 
D\'ACTES DE PLENS 
MUNICIPALS 

761 València/Valencia Silla 
31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

MITJANÇANT 
L\'INTEGRACIÓ DE 
VÍDEOS, DOCUMENTS I 
SIGNATURA 
ELECTRÓNICA 

10897 
GESTOR DOCUMENTAL 
ADMINISTRATIVO Y 
FIRMA ELECTRÓNICA 

746 Illes Balears Sóller 
31-12-
2011 

6270 

CONTRATO DE LOS 
SERVICIOS DE 
MODERNIZACION 
MUNICIPAL EN EL 
AMBITO DE LA 
ADMINISTRACION 
ELECTRONICA 

775 València/Valencia Sueca 
31-12-
2011 

28958 
RED INALÁMBRICA 
MUNICIPAL DE 
TOBARRA 

791 Albacete Tobarra 
31-12-
2011 

25633 

CUBRICION DE GRADAS 
EN PISTA DE 
ATLETISMO EN COTO 
MULERA 

811 Cádiz Ubrique 
31-12-
2011 

25700 

CONSTRUCCION DE 
VESTUARIOS EN 
CIUDAD DEPORTIVA 
ANTONIO BARBADILLO 

812 Cádiz Ubrique 
31-12-
2011 

6977 
REFORMA DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
URRETXU 1ª FASE 

764 Guipúzcoa Urretxu 
31-12-
2011 

5889 

CENTRO DE JUVENTUD, 
UNIVERSIDAD 
POPULAR Y MUSEO DE 
LA HUERTA EN EL 
ANTIGUO BALNEARIO 
MAR AZUL (NAZARET) 

732 València/Valencia Valencia 
31-12-
2011 

28830 
MEJORAS 
HIDRAULICAS N 
LIBREROS 

765 Cádiz 
Vejer de la 
Frontera 

31-12-
2011 

29866 

PROYECTO DE 
ADECUACION 
TECNOLOGICA Y 
ESPACIAL DE SALAS 
DEL CENTRO 
GANADERO 

766 Cádiz 
Vejer de la 
Frontera 

31-12-
2011 



Expediente Proyecto Solicitud Provincia 
Municipio - 
Agrupación - 

Mancomunidad 

Fecha 
concedida 

de 
prórroga 

MONTEMARISMAS  

29940 

EXTENSION DE LAS 
NUEVAS TECNOLOGIAS 
DE LA INFORMACION 
EN EL MUNICIPIO DE 
VEJER DE LA FRA 

767 Cádiz 
Vejer de la 
Frontera 

31-12-
2011 

30992 
RECUPERACION AREA 
FORESTAL LOS 
REMEDIOS 

806 Cádiz 
Vejer de la 
Frontera 

31-12-
2011 

27257 

ADECUACIÓN DE 
PLANTA SEMISÓTANO 
PARA GIMNASIO Y 
ANEXOS EN PISCINA 
MUNICIPAL CUBIERTA 

785 Jaén 
Villanueva del 
Arzobispo 

31-12-
2011 

29507 

REFORMA Y 
AMPLIACION DE LA 
RESIDENCIA DE 
ADULTOS Y CENTRO 
OCUPACIONAL 

786 Jaén 
Villanueva del 
Arzobispo 

31-12-
2011 

 

Segundo. La justificación de la inversión realizada, en los proyectos prorrogados, 
deberá presentarse dentro del mes siguiente a la conclusión de la prórroga, conforme a 
la nueva fecha ampliada.  

 

Tercero. Ordenar su publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial 
y Administración Pública www.mpt.gob.es.  

 
Contra esta resolución no cabe interponer recurso en vía administrativa, si bien podrá 
formular, potestativamente, un requerimiento previo a la interposición del recurso 
contencioso-administrativo, solicitando su anulación o revocación ante el mismo órgano 
que la dictó en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
publicación en la página web del Ministerio de Política Territorial. El requerimiento se 
entenderá rechazado si dentro del mes siguiente a su recepción la Dirección General de 
Cooperación Local no se pronunciara expresamente, de conformidad con lo previsto en 
el artículo 44.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa.  
 
El recurso contencioso-administrativo podrá interponerse ante la Sala de lo 
Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Madrid, según el 
artículo 10.1.k) de la citada ley. El plazo para su interposición será de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquél en que reciba la comunicación de la resolución 



del requerimiento previo o éste se entienda desestimado por ausencia de resolución 
expresa. Si no formula requerimiento previo, el plazo para su interposición será de dos 
meses contados desde el día siguiente al de la publicación de esta resolución en la 
página web del Ministerio de Política Territorial, pudiendo ejercitar, en su caso, 
cualquier otro que estime procedente.  
 
Madrid, 27-05-2011.- LA DIRECTORA GENERAL DE COOPERACIÓN LOCAL.  
 
María Llanos Castellanos Garijo 


